Neque vero actiosa Pontificii Consilii opera hos intra fines constitit. Anno enim mccccvii, auctore atque auspice fel. rec. Decessore Nostro Pio X, decrevit, ut Bibliorum a S. Hieronymo in latinum facta conversio, quae *Vulgatae* nomen invenit, antiquis praesertim codicibus inspectis, ad pristinam lectionem restitueretur. Quod quidem munus, laboriosum sane ac perar-

posa et mit en lumière certains principes auxquels devaient obéir tous ceux qui s'adonneraient à l'étude et à l'interprétation des Saintes Ecritures.

Mais ces maux augmentaient chaque jour, et le même Pontife, pour ne point paraître manquer de prévoyance, institua, par les Lettres apostoliques *Vigilantiae studiique memores*, du 30 octobre 1902, un Conseil, ou, comme on dit, une Commission pour promouvoir les études bibliques, à laquelle il confia la surveillance pleine, permanente et particulière, de tout ce qui concerne la Bible. Comme on pouvait s'y attendre, des fruits très nombreux et heureux résultèrent de cette excellente mesure, car les cardinaux et les savants choisis pour ce Conseil ont, pendant ce laps de temps, après mûre délibération et avec l'approbation du Souverain Pontife, donné plusieurs réponses : de nombreuses questions, jusque-là disputées, y ont été opportunément dirimées, et des règles y ont été posées pour diriger utilement et sagement les savants catholiques dans les études bibliques.

L'action de la Commission biblique n'est pas demeurée dans ces limites. En 1907, sous l'impulsion et les auspices de Notre Prédécesseur d'heureuse mémoire, Pie X, elle décréta que la traduction latine des Livres Saints faite par saint Jérôme, dite Vulgate, sera ramenée, après

dum, sodalibus Benedictinis auspiciato delatum est, qui nullo paleographiae cognatarumque doctrinarum neglecto praesidio, remotisque omnibus, quae in re tam gravi necessario obstarent, impedimentis, admirabili, qua solent, et sollertia et constantia, inceptum, a catholicis ipsis probatissimum, persequuntur.

Haud ita multo post, cum eidem Pontifici visum esset expeditiorem clericis aperire viam, ut omnibus saepti munimentis propugnationem pro Scriptura Sacra susciperent, suasore eodem Pontificio Consilio Litteris Apostolicis *Vinea electa*, datis die VII mensis maii an. MDCCCCX, Institutum Biblicum in hac alma Urbe condidit, illudque non modo apparatus acerbis bibliothecaeque singulari et fere unica instruxit, sed locupletavit etiam eo omni eruditionis biblicae instrumento, quod ad pleniorum intelligentiam validioremque Librorum Sacrorum tuitionem quam maxime conferret. Societatis Iesu sodalibus, praeclare de disciplinis sacris deque clericorum institutione meritis. mandavit, Instituto praesent, docerent; qui Pontificis honorumque omnium ita expectationem explevere, ut iam, haud longo intervallo, complures eosque peritissimos in Ecclesiae campum horum studiorum cultores diniserint.

Hacc omnia diligenter animo reputantibus, occurrit Nobis

examen des anciens manuscrits, à sa première version. Ce travail, laborieux, certes, et difficile, fut heureusement confié aux Pères Benedictins; sans négliger aucun secours des doctrines certaines de la paléographie, ceux-ci ont écarté tous les empêchements qui sont nécessairement obstacle en matière si importante, et poursuivent avec l'intelligence admirable et la patience qui leur est coutumière l'œuvre entreprise et fort estimée des catholiques eux-mêmes.

Peu après, le même Pontife crut bon de faciliter aux clercs d'entreprendre, entourés de toutes les garanties, la défense de l'Écriture Sainte. Sur le conseil de cette même Commission pontificale, par les Lettres apostoliques *Vinea electa*, du 7 mai 1909, il fonda en cette ville l'Institut biblique; non seulement il le pourvut d'un beau palais et d'une bibliothèque particulière et presque unique, mais il l'enrichit de tous les moyens d'érudition biblique, capables d'assurer au plus haut degré l'intelligence plus grande et la protection plus sûre des Livres Saints. Les Pères de la Société de Jésus, qui ont bien mérité des sciences sacrées et de la formation des clercs, furent, par son ordre, mis à la tête de l'Institut et chargés des cours : ils ont répondu à l'attente du Pontife et de tous, si bien que déjà en peu de temps ils ont donné à l'Église nombre de savants formés à ces études.

Réfléchissant soigneusement à tout cela, Nous Nous sommes demandé

cogitatio; quo pacto possemus instituta tanti ponderis sic complere ac perficere, ut parva antehac Ecclesiae Dei magno numero commoda uberiorum accessione utilitatum cumularentur : quod si fecissemus, videbamus rem certe facturi a mente proximi Decessoris Nostri minime alienam, quandoquidem constat, plura hac in re Pontificem statuisse ea lege, ut, quemadmodum vel conditio temporum vel rerum usus et experientia postulasset, ita corrigerentur, perficerentur. Deliberatum igitur Nobis est, nonnulla constituere, quibus tum Instituti in primis Biblici efficientiam virtutemque, quantum fieri potest, augeamus, tum etiam mutuas rationes et necessitudines moderemur, quae et eidem Instituto et Pontificio Consilio Vulgatae restituendae praeposito cum supremo Nostro de universa re biblica Consilio intercedant oportet.

Itaque, salvis iis omnibus, quae, antea quoque modo sancita, ab hisce Litteris Nostris minime discrepent, haec Apostolica Auctoritate Nostra edicimus ac decernimus quae sequuntur

I. Ad Scripturae Sacrae studia in Instituto Biblico ne admittantur, nisi qui ordinarium studiorum philosophiae et theologiae cursum confecerint.